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Japońskie gazety piszą  
o Gminie Celestynów!

Miło nam poinformować, że w japońskiej gazecie „The 
Shinano Mainichi”, działającej na terenie Prefektury 
Nagano, ukazał się wywiad z Wójtem Gminy Celesty-

nów Witoldem Kwiatkowskim oraz informacja o podpisaniu  
Listu Intencyjnego o Przyjaźni i Współpracy pomiędzy  
Miastem Sakaki a Gminą Celestynów przy udziale Partnerów. 

Cieszymy się z naszej polsko-japońskiej przyjaźni oraz 
wzajemnej promocji.

Wystawa w Sakaki

25 października otwarto w Sakaki w Japonii wystawę 
prac konkursowych pn. „Japonia w oczach dzieci”. 
To prace wykonane przez dzieci i młodzież z Gmi-
ny Celestynów w ramach konkursu plastycznego,  

organizowanego przez Celestynowskie Stowarzyszenie Współpracy 
Międzynarodowej „Na świat”.

Modernizacja „Orlika”

Pozyskano kolejne środki finansowe na modernizację 
kompleksu sportowego ORLIK w Celestynowie. W dniu 
15 października podpisano umowę o dofinansowanie 

na modernizację kompleksu sportowego „Moje Boisko - OR-
LIK 2012”. Minister Sportu i Turystyki udzielił Gminie Cele-
stynów dofinansowania w kwocie 321.000,00 zł, co stanowi 
blisko 50% zaplanowanych kosztów inwestycji. W ramach 
przyznanego dofinansowania zaplanowano demontaż starej 
nawierzchni na boisku do piłki nożnej i zastąpienie jej nową 
nawierzchnią ze sztucznej trawy, zakup nowych bramek, wy-
konanie nowego natrysku nawierzchni na boisku wielofunk-
cyjnym oraz remont pomieszczeń zaplecza szatniowo-sani-
tarnego przy boisku. Realizacja inwestycji zaplanowana jest 
na 2025 rok. Przypominamy, iż w 2023 roku z przyznanego 
dofinansowania przez Ministra Sportu i Turystyki, Gmina wy-
konała modernizację ogrodzenia kompleksu sportowego Orlik 
z paneli i siatki polietylenowej na łącznej długości 285 m i wy-
sokości 4 m wraz z furtkami panelowymi oraz piłkochwytami  
z siatki polietylenowej.

Hufiec  
ZHP Celestynów 

nagrodzony

29 października, podczas Gali Fo-
rum Gospodarczego Powiatu 
Otwockiego, nagrodę Rektora 

WSGE „Innowator Biznesu” dla Najlepszej 
Organizacji Pozarządowej Powiatu Otwoc-
kiego - Aktywne NGO - przyznano Hufcowi 
ZHP Celestynów. Nagrodę odebrała komen-
dantka Hufca Joanna Madej. Gratulujemy!

Drodzy Mieszkańcy,
od 4 listopada br. w formie badania kwe-
stionariuszowego będzie prowadzona in-
wentaryzacja indywidualnych źródeł ciepła. 
W ramach przedmiotowego zadania an-
kieterzy (z firmy Market Research World,  
ul. Mastalerza 26/1 44-100 Gliwice) odwie-
dzą wszystkie punkty adresowe zlokalizo-
wane na terenie miejscowości Celestynów, 
Lasek, Dąbrówka i Stara Wieś. 

Ankieterzy będą posiadali identyfikatory 
oraz upoważnienie Wójta Gminy Celesty-
nów do wykonywania prac w ramach pro-
jektu. Dodatkowo ich tożsamość będzie 
możliwa do potwierdzenia u przedstawiciela 
Gminy Celestynów w godzinach pracy urzę-
du pod Nr tel. 22 789 70 60 wew. 237 lub 
bezpośrednio u wykonawcy projektu pod 
numerem telefonu 32 420 27 08. Więcej in-
formacji na Stronie i Facebook Urzędu Gmi-
ny w Celestynowie.
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Minął październik, fantastycz-
ny miesiąc ciepłej, złotej 
jesieni. Rozpoczął się listo-

pad i mamy jesień w pełni, która 
dalej rozpieszcza nas słońcem. 
To szczególny czas wspomnień  
o tych, których już z nami nie ma,  
o tych co odeszli do wieczności. Po-
zostajemy w zadumie i refleksji nad 
przemijającym życiem i ludźmi, którzy 
towarzyszyli nam na naszej drodze, 
których zwyczajnie spotkaliśmy czy 
mieliśmy okazję poznać  i współpra-
cować. Jedną z takich osób, którą 
pragnę wspomnieć jest śp. Pan Woj-
ciech Siedlecki Honorowy Obywatel 
Gminy Celestynów. Patriota, miło-
śnik historii, wolontariusz, a przede 
wszystkim człowiek skromny o wy-
sokiej kulturze osobistej. Odszedł od 
nas 19 kwietnia 2024 r. pozostawiając 
nam i ku naszej pamięci swój doro-
bek, szczególnie w postaci pomników 
i tablic upamiętniających bohaterów  
i wydarzenia z czasów II wojny świa-
towej. W tym miejscu pragnę wyrazić 
wdzięczność wszystkim, którzy już 
są po drugiej stronie, a którzy dzia-
łali z poświęceniem na rzecz Gmi-
ny Celestynów i całej Społeczności.  
Z serca dziękuję. 
Październik, podobnie jak minione 
miesiące, obfitował w ogromną ilość 
spotkań i wydarzeń kulturalno – hi-
storycznych, także o wymiarze mię-
dzynarodowym. W pierwszej kolej-
ności pragnę zauważyć i podkreślić 

wizytę naszych Przyjaciół z Japo-
nii, z Miasta Sakaki. W październi-
ku gościliśmy delegację japońską  
z Burmistrzem Miasta Sakaki Panem 
Yamamura Hiroshi. 11 października 
br. w imieniu Gminy Celestynów  
i Miasta Sakaki, wraz z lokalnie dzia-
łającymi stowarzyszeniami, podpi-
saliśmy List Intencyjny o przyjaźni 
i współpracy. Jestem przekonany, 
że oba samorządy, organizacje po-
zarządowe i mieszkańcy rozwiną tę 
rodzącą się współpracę, która przy-
niesie wiele dobrych owoców. 
Kolejnym szczególnym wydarze-
niem była Wieczornica pt. „Kultu-
ra wczoraj i dziś” zorganizowana 
przez Fundację Europa 112, GOKiS,  
z dużym udziałem Kół Gospodyń 
Wiejskich z Dąbrówki i Celestyno-
wa oraz wielu zaangażowanych w 
to wydarzenie osób. I jeszcze jedno 
wspaniałe wydarzenie tj. uroczy-
stość z okazji 5. rocznicy nadania 
imienia Mikołaja Kopernika Szkole 
Podstawowej w Ostrowie. Szerzej 
na ten temat możecie Państwo się 
dowiedzieć z tego numeru Celestyn-
ki.  Dziękuję serdecznie wszystkim 
zaangażowanym w organizację tych 
wydarzeń oraz wszystkim uczest-
niczącym w nich Mieszkańcom. 
W październiku odbywały się też ko-
misje i  sesja Rady Gminy, na któ-
rych radni podejmowali ważne de-
cyzje w oparciu o zawnioskowane 
przez Wójta projekty uchwał. Jedna 

z najważniejszych było uchwale-
nie nowych stawek podatkowych. 
Dalej jako samorząd realizujemy 
dla Mieszkańców potrzebne i pod-
noszące jakość życia inwestycje 
i inne ważne zadania. Chcemy  
i stopniowo zmierzamy do tego aby 
Gmina Celestynów była Gmina naj-
lepsza do życia dla wszystkich jej 
Mieszkańców. Na zakończenie za-
praszam wszystkich Seniorów na  
III Sportowy Dzień Seniora,  
15 listopada br. 11.00 – 14.00 w Hali 
Sportowej Celestynowie. Czekają 
na Państwa liczne atrakcje i niespo-
dzianki.  
Życzę wszystkim Czytelnikom miłej 
lektury tego numeru Celestynki. 

Pozdrawiam serdecznie 
Wójt Gminy Celestynów

Witold Kwiatkowski

Szanowni Mieszkańcy!

Zaproszenie
GOKiS zaprasza Seniorów naszej Gminy na III  

Sportowy Dzień Seniora, który odbędzie się 15 li-
stopada w godz. 11.00 – 14.00 w hali sportowej w 

Celestynowie. W programie wiele atrakcyjnych dyscyplin i 
warsztatów, m.in.: mini kręgle, alkogogle, bule, dart, pomiar 
składu masy ciała, kącik zdrowego żywienia i warsztaty  

z udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Obowią-
zywać będzie zmiana obuwia. Wydarzenie dofinansowano 
ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych.
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O przyznanie odznaczenia wnioskował 
Franciszek Zwierzyński – kombatant, 
twórca i przewodniczący społeczne-

go komitetu uczczenia pamięci obwodu AK 
„Mewa-Kamień”. Laudację przeczytał Andrzej Ka-
miński - dziennikarz i prezes Stowarzyszenia Kultu-
ry Mazowsza, które wydało książkę Andrzeja Mazka 
„Wieś na skraju lasu”, po czym Franciszek Zwie-
rzyński, wspólnie z wójtem Witoldem Kwiatkowskim  
i przewodniczącym rady  Romualdem Ziętalą wrę-
czyli odznaczenie. 

Po uroczystości radni dokonali kilku zmian w te-
gorocznym budżecie gminy: zabezpieczono środki 
w kwocie 212.000,00 zł na dodatkowe prace zwią-
zane z termomodernizacją Szkoły Podstawowej im. 
Batalionu „Zośka” w Celestynowie, 200.000,00 zł na 
zakup specjalistycznego samochodu dla OSP Cele-
stynów oraz przeznaczono dodatkowe 312.479,00 zł 
na wynagrodzenia dla nauczycieli. 

W związku ze zbliżającym się zakończeniem roku 
budżetowego dokonano również aktualizacji budżetu 
po stronie dochodów i wydatków. Z związku z prze-
sunięciem realizacji części zadań inwestycyjnych na 
2025 rok zmniejszono potrzeby kredytowe o kwotę 
8.136.506,00 zł. 

Następnie przegłosowano nowe stawki podatku od 
nieruchomości. 

I tak, od gruntów:
• związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej – 1,15 zł od m2 powierzchni, 
• pod wodami powierzchniowymi 5,22 zł od 1 ha 

powierzchni, 
• pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego – 0,70 zł od 1 m2 powierzchni, 

• niezabudowanych objętych obszarem rewitali-
zacji – 3,90 zł od 1 m2 powierzchni. 

Od budynków lub ich części: 
• mieszkalnych – 1 zł od 1 m2 powierzchni użyt-

kowej, związanych z prowadzeniem działalno-
ści gospodarczej 

• 25 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 

obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym, 
• 12,10 od 1 m2 powierzchni użytkowej, związa-

nych z udzielaniem  świadczeń zdrowotnych, 
• 6,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, pozo-

stałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłat-
nej działalności pożytku publicznego, 

• 8,50 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej. Podatki 
od nieruchomości stanowią jedno z ważniej-
szych źródeł dochodów gminy i są przezna-
czane zarówno na wydatki bieżące jak też 
inwestycje - (więcej szczegółów na stronach 
internetowych gminy i fb). Ponadto udzielono 
zgody gminie na zawarcie umowy z operato-
rem świadczeń usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego polegającego na dopła-
cie ze środków Funduszu Rozwoju Przewozu 
Autobusowego na lata 2025 -2027 (szczegóły 
na stronie internetowej gminy). 

Radni powołali też Radę Seniorów Gminy Celesty-
nów, zatwierdzając też jej statut. Przyjmując, że kan-
dydaci wyłaniani mają być przez zebrania sołeckie. 

Zmieniono też statut Młodzieżowej Rady Gminy. 
Zmiana polegała głównie na przyjęciu, że kandyda-
ci do MRG, nie mogą mieć mniej niż 13 lat. Celem 
obu rad ma być zapewnienie wpływu na sprawy doty-
czące młodzieżowej i senioralnej społeczności, a też 
artykułowanie przez nie potrzeb dotyczących tych 
grupy społecznych oraz wskazywanie możliwości  
i sposobów zaspakajania tych potrzeb. 

Radni ponadto przyjęli program usuwania wyrobów 
zawierających azbest, którego celem ma być wyelimi-
nowanie negatywnych skutków zdrowotnych i środowi-
skowych spowodowane azbestem, poprzez sukcesyw-
ne usuwanie wyrobów i odpadów zawierających azbest. 

Przyjęto też uchwałę w sprawie braku możliwości 
przeprowadzenia wyborów ławników do Sądu Rejo-
nowego w Otwocku i Sądu Rejonowego dla Warsza-
wy Pragi Południe z powodu niezgłoszenia się kan-
dydatów.

Sesja z medalem dla mieszkańca Gminy
Sesja Rady Gminy 29 października, tuż 
po przyjęciu porządku obrad, rozpoczęła 
się ceremonią wręczenia panu Andrze-
jowi Mazkowi - mieszkańcowi Zabieżek 
odznaczenia za zasługi od Związku Kom-
batantów Rzeczpospolitej Polskiej i Byłych 
Więźniów Politycznych.
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Dobiegają końca inwestycje w zakresie 
rozbudowy oświetlenia!

W trosce o zwiększenie bez-
pieczeństwa i wzrost kom-
fortu mieszkańców Gmina 

Celestynów zleciła rozbudowę linii 
oświetlenia ulicznego na terenie gmi-
ny. Przy drodze powiatowej w Lasku 
uzupełniono oświetlenie na odcinku 
ok. 130 m poprzez budowę 3 słu-
pów linii kablowej wraz z oprawami.  
W Pogorzeli przy ul. Bażantowej,  jak 
i w Zabieżkach przy ul. Szpaczej wy-
budowano oświetlenie do ostatnich 
zabudowań – o łącznej długości bli-
sko 130 m. W Regucie przy ul. Mo-
drzewiowej prace budowlane na od-
cinku 150 m planowane są na koniec 
października. Prace realizowane są 
przy udziale środków sołeckich Re-
gut w wysokości 10.000,00 zł. Łącz-
ny koszt prac to blisko 100.000,00 zł. 
Na ten rok zaplanowano również roz-
budowę oświetlenia ul. Malowniczej  
w miejscowości Zabieżki w stronę 
przejazdu kolejowego i w ul. Olcho-
wej. Obecnie trwa weryfikacja ofert 
złożonych w postępowaniu o udzie-
lenie zamówienia publicznego. Za-
kończenie prac przy ul. Malowniczej 
planowane jest na początku grudnia 
2024 r. Gmina Celestynów, na pod-
stawie wniosków mieszkańców, co 
roku realizuje wiele inwestycji z zakre-
su rozbudowy oświetlenia ulicznego. 
Aby można było wybudować oświe-
tlenie niezbędne jest jednak spo-
rządzenie dokumentacji projektowej 
i uzyskanie niezbędnych pozwoleń. 

W tym roku w ramach prac projek-
towych zlecono opracowanie doku-
mentacji projektowych i uzyskanie 
zezwoleń dla następujących lokali-
zacji:
• Pogorzel - ul. Sportowa (termin 

opracowania dokumentacji: maj 
2025 r.)

• Dąbrówka - ul. Skośna (od nr  
2 do ul. Mazowieckiej) i Starowiej-
ska (na odcinku od ul. Skośnej do 
nr 1A) w Dąbrówce. (termin opra-
cowania dokumentacji: listopad 

2024 r.) i ul. Karczewska (termin 
opracowania dokumentacji: listo-
pad 2024 r.)

• Glina - ul. Lazurowa (termin opra-
cowania dokumentacji: listopad 
2024 r.),  ul. Zawadzkiego (termin 
opracowania dokumentacji: listo-
pad 2024 r.) i ul. Polna, ul. Pod-
graniczna. (termin opracowania 
dokumentacji: listopad 2024 r.)

• Jatne - ul. Janowicka. (termin 
opracowania dokumentacji: listo-
pad 2024 r.) i ul. Podkowy(termin 
opracowania dokumentacji: listo-
pad 2024 r.)

• Dyzin - droga stanowiąca dz. ew. 
nr 150 i 97/10, 97/4 (termin opra-
cowania dokumentacji: listopad 
2024 r.)

• Podbiel - droga stanowiąca dz. 
ew. nr 3517. (termin opracowania 
dokumentacji: listopad 2024 r.)

• Tabor - droga stanowiąca dz. ew. 
nr 728 (termin opracowania doku-
mentacji: listopad 2024 r.)

• Ponurzyca - droga stanowiąca 
dz. ew. nr 1519, 1518, 1393/2 
(termin opracowania dokumenta-
cji: listopad 2024 r.)

• Celestynów - ul. Witosa pomię-
dzy nr 9 i 3(termin opracowania 
dokumentacji: listopad 2024 r.), 
ul. Prusa (sięgacz) (termin opra-
cowania dokumentacji: listopad 
2024 r.)

• Lasek - do adresu 18B, 18C  
i oddzielnie w stronę 20A. (termin 
opracowania dokumentacji: listo-
pad 2024 r.)

• ul. Prusa (sięgacz) (termin opra-
cowania dokumentacji: listopad 
2024 r.)

• Zabieżki - ul. Poziomkowa i ul. 
Sosnowa (termin opracowania 
dokumentacji: maj 2025 r.)

Koszt zleconych prac projektowych 
osiągnął kwotę prawie 130.000,00 
zł przy udziale środków sołeckich 
Gliny (10.010,10 zł) oraz Jatnego 
(12.000,00 zł)
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Boisko Regut już otwarte

Nowy rok szkolny z nową infrastruk-
turą. W sierpniu zakończono prace 
związane z przebudową boiska przy 

Szkole Podstawowej w Regucie. Nowe bo-
isko urozmaici możliwości spędzania czasu 
wolnego na terenie sołectwa Regut. 
Na dotychczas wyeksploatowanej asfalto-

wej płycie boiska, wykonano podbudowę 
oraz wylano amortyzującą nawierzchnię po-
liuretanową. Wykonano linie rozgraniczające 
pole do gry w koszykówkę i siatkówkę, a tak-
że zamontowano niezbędne wyposażenie tj. 
piłkochwyty, kosze, słupki do siatkówki. 

W październiku uczniowie Szkoły Pod-
stawowej w Regucie i Szkoły Podstawowej 
im. Mikołaja Kopernika w Ostrowie spo-
tkali się w ramach przyjacielskiego sparingu. 
Spędzili aktywnie czas rywalizując w zmaga-
niach sportowych na nowym wielofunkcyjnym 
boisku. Mecz siatkówki wygrali uczniowie  
z Ostrowa, natomiast w koszykówkę uczniowie 
z Reguta. Zadanie dofinasowane było z budże-
tu Samorządu Województwa Mazowieckiego 
w ramach programu „Mazowsze dla spor-
tu 2024”. Wsparcie 
Województwa wynosi 
219.340,00 zł, a war-
tość całego zadania 
wyniosła 292.740,00 
zł. Natomiast z bu-
dżetu Gminy wydano 
73.400,00 zł.

Poprawa bezpieczeństwa w Ponurzycy!
Od października działa radarowy wyświetlacz prędkości w Ponurzycy zaplanowany  
w ramach funduszu sołeckiego miejscowości Ponurzyca. Celem urządzenia jest  
poprawa bezpieczeństwa na drodze poprzez uświadamianie i edukację kierowców.

Wyświetlacze radarowe mają za zadanie promować bezpieczeństwo na drogach 
poprzez uświadamianie kierowców o konieczności przestrzegania ograniczeń 
prędkości. Jednocześnie dzięki rejestracji ilości przekroczeń prędkości urządze-

nie może wspomóc zarządcę drogi w celu podjęcia konkretnych działań i rozwiązań mają-
cych na celu wzrost bezpieczeństwa na drodze. 

Koszt wykonanych prac to blisko 15.000,00 zł. Zadanie w całości zostało sfinansowane 
ze środków funduszu sołeckiego miejscowości Ponurzyca w ramach budżetu Gminy Cele-
stynów. Mieszkańcy Gminy Celestynów mogą już kojarzyć podobne urządzenia z miejsco-
wości Jatne i Stara Wieś.
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Trwa kanalizowanie w Gminie

W październiku 2024 r. zakończono prace po-
legające na budowie kanalizacji w ul. Polnej 
w Glinie zaś w Celestynowie rozpoczęto  

budowę kanału tłocznego w ul. Radzińskiej. 
Zadania współfinansowane są z Polskiego Ładu, 

na które Gmina Celestynów pozyskała dofinansowa-
nie w wysokości 2.000.000 zł. W ramach realizacji za-
dań wybudowano już sieć kanalizacyjną w ul. Witosa  

w Celestynowie, ul. Żurawiej w Pogorzeli oraz na 
dz. nr ew. 353/4, 344 w Glinie (sięgacz od ul. Otwoc-
kiej), a także sieć wodociągową na dz. nr ew. 149, 150  
w Dyzinie. Całkowity koszt wykonania powyższych 
zadań wynosi 2.395.419,59 zł.

Wykonano drenaż działek w Glinie

W sierpniu 2024 roku Wójt Gminy Celestynów 
podpisał umowę z wykonawcą F.P.H.U. - 
Andrzej Wielądek na realizację zadania 

inwestycyjnego w zakresie wykonania urządzenia 
wodnego w postaci drenażu  na działkach nr ew. 
435, 482 oraz 397 tj. ul. Ogrodowa w miejscowości 
Glina. W ramach realizacji zadania wykonano dre-
naż wraz ze studniami rewizyjnymi o łącznej długości 
ponad 170 metrów mający na celu odprowadzanie 
wód opadowych i roztopowych do rowu. Wykonanie 

drenażu zapewni właściwą gospodarkę wodną w re-
jonie ul. Kwiatowej i Ogrodowej. Ponadto wykonany 
dren umożliwił włączenie instalacji wykonanych na 
działkach przyległych stanowiących własność osób 
prywatnych. Powyższe działanie pozwoli zniwelować 
problem podtopień oraz zastoisk wodnych występu-
jących po intensywnych opadach deszczu i w czasie 
roztopów na tym obszarze. Prace zostały zakończo-
ne w połowie października, a na realizację zadania 
Gmina Celestynów przeznaczyła 71.832,00 zł. 

Zachęcamy do podłączania się, co spowoduje, że będziecie Państwo wydawali 
mniej pieniędzy na pozbywanie się nieczystości płynnych!
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Termomodernizacja 
budynku szkoły na ukończeniu

Kolejny odcinek drogi 
Glina – Jatne zbudowany

W październiku zakończono przebudowę drogi gminnej, pomiędzy miej-
scowościami Glina-Jatne, polegającą na wykonaniu nawierzchni jezd-

ni i pobocza z kruszywa, na odcinku od km 1+246 do km 1+366 o długości  
120 mb, w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa drogi Glina- 
Jatne”. Na powyższą inwestycję Gmina Celestynów uzyskała dofinansowa-
nie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warsza-
wie w ramach budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych 
w wysokości 44.000,00 zł. Prace wykonała firma King-Bruk Kinga Sierec-
ka. Nad pracami czuwał inspektor nadzoru. Koszt inwestycji, to blisko  
85.000,00 zł. Droga pomiędzy miejscowościami Jatne i Glina przebudowywa-
na jest etapowo. Celem przedsięwzięcia jest poprawa infrastruktury drogowej,  
a tym samym stworzenie lepszych warunków do rozwoju gospodarczego, 
ale przede wszystkim poprawa bezpieczeństwa mieszkańców.

Dobiegają końca prace związane z kom-
pleksową termomodernizacją, które 
zwiększą energooszczędność budyn-

ku szkoły przy ul. Wrzosowej w Celestyno-
wie. Obecnie prowadzone są prace związane 
z elewacją zewnętrzną, która poprawi estety-
kę budynku wyrazistymi kolorami. 

Zakończono prace instalacyjne w kotłowni, 
montaż instalacji ogrzewania w całym budyn-
ku oraz wymianę opraw oświetleniowych. Na 
sali gimnastycznej działa już instalacja wen-
tylacji mechanicznej, która zapewnia dostęp 
wystarczającej ilości świeżego powietrza 
podczas ćwiczeń i wydarzeń. Niedługo za-
kończona zostanie instalacja paneli fotowol-
taicznych na dachu szkoły. Zamontowano 
również pompę ciepła służącą podgrzewaniu 
ciepłej wody użytkowej. Zakończono także wymianę 
okien. 

Koszt zadania, to blisko 6.000.000,00 zł, z cze-
go 5.400.000,00 zł dofinansowane jest w ramach  

Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład: „Program Inwestycji 
Strategicznych”. Z budżetu 
Gminy zainwestowano po-
nad pół miliona złotych.

Droga przy 
drutach z chodnikiem

To nie koniec inwestycji przy drodze 
pomiędzy miejscowościami Dyzin-

-Glina. Gmina Celestynów opracowała 
dokumentację projektowo-kosztorysową, 
która obejmuję budowę progu zwal-
niającego na ul. Sosnowej, chodnik od  
ul. M. Dąbrowskiej do zwężenia drogi przy 
ul. Wspólnej oraz częściowe utwardzenie ro-
wów. Koszt inwestycji, to ok. 560.000,00 zł. 
Wykonawcą dokumentacji jest firma ARS 
PROJEKT Roman Sanojca, a jej koszt to 
ok. 25.000,00 zł. Celem przedsięwzięcia 
jest poprawa infrastruktury drogowej, ale 
przede wszystkim poprawa bezpieczeń-
stwa mieszkańców.
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11 października odbyły się obchody Gminnego Dnia Edukacji Narodowej. Pracownicy 
Oświaty z terenu Gminy Celestynów spotkali się w Szkołe Podstawowej im. Polskich 
Dzieci Syberyjskich w Starej Wsi. Podczas uroczystości Wójt Witold Kwiatkowski  
wręczył wyróżnionym nauczycielem nagrody Wójta Gminy Celestynów. 

Obchody uświetnił znakomity występ artystyczny uczniów ze szkoły w Starej Wsi. 
Wszystkim pracownikom Oświaty składamy 
najlepsze życzenia! Dziękujemy za wasze 
zaangażowanie i trud włożony w edukację 
dzieci.

GMINNY DZIEN 
EDUKACJI NARODOWEJ
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POSZLA KAROLINKA…
Grupa Teatralna „Pasjonaci” z Karczewa zaprezentowała13 października w świetlicy  
w Jatnym widowisko słowno-muzyczne pt: „Poszła Karolinka…” w reżyserii Laury Łącz. 

Artyści przybliżyli publiczności Śląsk  
z jego gwarą, dowcipami i znanymi 
biesiadnymi piosenkami, jak: „Kar-

liku, Karliku”, „Pyk, pyk z fajeczki”, „Faj-
no teściowa”… Po występach zespołu, 
wszyscy artyści i oczywiście Laura Łącz 
otrzymali od GOKiS-u, który był organiza-
torem spotkania, piękne róże.

I nie był to koniec spotkania, bo odbyła 
się jeszcze dyskoteka z didżejem, więc 
kto czuł się na siłach ruszył do tańca.
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NOC MUZEÓW
11 października Biblioteka Pu-

bliczna w Celestynowie włą-
czyła się w ogólnopolską ak-

cję „Noc Bibliotek”.
Zaprosiliśmy naszych młodych czytel-
ników na halę sportową w Celestyno-
wie, gdzie rozstawione zostało mobilne 
planetarium i zostały zorganizowane 
warsztaty „Jak badamy kosmos”. Pla-
neta Anuka wraz ze swoimi astronoma-
mi Agnieszką i Ulianą opowiadały czym 
jest przyrząd optyczny, jak działa oraz 
jaką rolę pełni w odkrywaniu układu sło-
necznego. Pokazały również jak działa 
i wygląda teleskop, a we wnętrzu na ko-
pule sferycznego namiotu wyświetlony 
został specjalnie przygotowany pokaz 
astronomiczny. Następnie odbyło się 
spotkanie autorskie z Marcinem Kozio-

łem, który opowiedział o swoich książ-
kach, jak powstawały, ile czasu zajęło 
ich napisanie i jakiej tematyki dotyczą. 
Najwięcej uwagi autor poświęcił książ-
ce „Psyjaciele”, czyli publikacji o psach 
i ich wybitnych właścicielach (m.in. 
Chopinie, Sienkiewiczu, Piłsudskim). 
Całe spotkanie wzbogacone było zdję-
ciami, animacjami, wspólną zabawą  
i przebiegło w bardzo zabawnej i sym-
patycznej atmosferze

Ewa Wilczek
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Wystawa  
skarbów Gminy

5 września odbyło się uroczyste otwarcie plenerowej wystawy dorobku artystów Gminy Celestynów. 
Prace „Skarbów Celestynowa” z IV Biennale Twórców wystawiane były wcześniej, bo 15 grudnia 
ubiegłego roku w Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury w Otwocku i cieszyły się dużą oglądal-
nością a kilka prac znalazło nabywców.

Tegoroczna wystawa plenerowa, to powiększo-
ne stronice z albumu pt: „Skarby Celestynowa”,  
a wydanego przez Celestynowskie Stowarzysze-

nie Współpracy Międzynarodowej „Na Świat” i współfi-
nansowanego ze środków Gminy Celestynów. Wystawę, 
umiejscowioną w okolicy hali sportowej w Celestynowie, 
otworzył wójt Witold Kwiatkowski w towarzystwie kurator 
biennale Moniki Grajda-Widulińskiej i prezes Stowarzy-
szenia „Na Świat” Katarzyny Bojanowskiej-Niewczas,  
a wstęgę przecięli artyści, którzy obdarowani zosta-
li czerwoną różą i znakomicie wydanym albumem,  
w którym w słowie wstępnym Wójt Witold Kwiatkowski 
napisał: Inicjatywa ukazuje piękno i siłę kultury lokalnej 
w naszej gminie, jednoczy twórców, buduje środowisko 
kulturalne, uwrażliwia na sztukę, a także odkrywa talenty 
naszych mieszkańców. Co dwa lata do grona „Skarbów” 

dołączają kolejne osoby, które pracują w różnej materii, 
czerpiąc inspiracje z otaczającej nas przestrzeni, z pięk-
nych lasów sosnowych, niezwykłych rezerwatów przyro-
dy, zaskakujących legend i ciekawej historii. 

Z kolei pomysłodawczyni zjednoczenia twórców, 
Monika Grajda-Widulińska napisała: Siłą projektu są: 
odwaga artystyczna, otwartość i ciekawość drugiego 
człowieka – starsi zachwycają się nowatorskimi pro-
jektami młodych, młodzi zaś czerpią z doświadczenia 
starszych, a wszyscy są zjednoczeni wokół wspólne-
go celu! I to jest kwintesencja wspólnego działania 
25 twórców różnych dziedzin sztuki. Od malarstwa, 
rzeźby, obrazów z koralików, szydełkowania, fotogra-
fii artystycznej, ceramiki, grafiki i literatury. Kolejne 
biennale ma się odbyć w roku 2025. Czekamy!

AnKa
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UCZCILI PAMIĘĆ 
„WALK O SZYNY” W POGORZELI

Dokładnie w 81. rocznicę tzw. „walki o szyny” 
uczniowskie reprezentacje szkół Gminy Cele-
stynów ze Starej Wsi, Celestynowa i Ostrowa 

wraz z dyrektorami, władzami gminy na czele z wój-
tem Witoldem Kwiatkowskim, przewodniczącym ko-
misji kultury i sportu Bogdanem Strzeżyszem, prof. 
Stanisławem Filipkiem i kombatantami: majorem Ja-
kubem Nowakowskim - 99 letnim, ostatnim żyjącym 
żołnierzem Batalionu „Zośka”, druhem Stanisławem 
Naprawą, druhem Ryszardem Jakubowskim, pułkow-
nikiem Maciejem Woźniakiem i mieszkańcami Starej 
Wsi i Pogorzeli złożyli 23 października kwiaty i zapa-
lili znicze pod pomnikiem Akcji Zbrojnej „Pogorzel”. 
Wydarzenie miało miejsce na łuku toru kolejowego 
z Warszawy do Dęblina. Wówczas Batalion „Zośka” 
zaatakował pociąg wiozący do Rzeszy urlopowanych 
żołnierzy niemieckich z frontu wschodniego. 

Uroczystość poprzedziła msza w kościele w Starej 
Wsi, którą celebrował proboszcz parafii Matki Bożej 
Anielskiej ks. Krzysztof Cąkała.

Po złożeniu kwiatów wszyscy uczestnicy udali się 
do szkoły w Starej Wsi im. Polskich Dzieci Syberyj-
skich, w której uczniowie zaprezentowali wzruszają-
ce patriotyczne widowisko. 

Historia akcji
Jesienią 1943 roku gubernator Generalnej Guber-

ni Hans Frank mianował dowódcą SS i policji w dys-
trykcie warszawskim Franza Kutscherę. Ten hitlerow-
ski bandyta wprowadził okrutny terror w Warszawie  
i okolicy. Za najmniejsze przewinienie karano śmier-
cią lub wywózką do obozu koncentracyjnego. Ulice 
Warszawy spływały krwią rozstrzelanych w łapankach 
niewinnych ludzi. Co tydzień ginęło 300 Polaków.  
Kierownictwo walki podziemnej postanowiło na terror 
odpowiedzieć odwetem. Jedną z jego form było wykole-
janie i ostrzeliwanie pociągów wiozących żołnierzy nie-
mieckich. Komenda Główna AK na akcję w Pogorzeli 
wyznaczyła dowódcę Konrada Okolskiego „Kubę”. Wy-
znaczył on 10 żołnierzy z 3 plutonu I kompanii. Za naj-
lepsze miejsce wybrano łuk toru kolejowego koło stacji 
Pogorzel. Wąskotorówką dwie członkinie służb pomoc-
niczych dowiozły broń z Warszawy do Karczewa. 

23 października o zmierzchu oddział, po 10 km mar-
szu, dotarł do lasu koło Pogorzeli. Potem nastąpiły 
nieprzewidziane komplikacje. Pociąg nie nadjechał 
na czas, bo popsuła się lokomotywa w Celestynowie.  
Kolejna, ściągnięta z Otwocka, wolno prowadziła skład  
i około drugiej w nocy najechała na minę, którą odpalono 
przedwcześnie. Z toru spadły lokomotywa i dwa wagony. 

Ostrzelano pociąg i obrzucono granatami. Niemcy stra-
cili kilku żołnierzy, a kilkunastu zostało rannych. Grupa 
uderzeniowa Batalionu „Zośka”  dotarła do Karczewa, 
gdzie zdała broń i rozproszyła się. Przerwa w ruchu 
kolejowym na linii Warszawa Lublin trwała 15 godzin.  
Dowódca akcji „Kuba” (uczestnik akcji pod Arsena-

łem i w Wilanowie) poległ w Powstaniu Warszawskim  
w sierpniu 1944 roku mając 21 lat. Jego zastępca, 
Jan Rodowicz „Anoda”, został zamordowany po woj-
nie przez bezpiekę. Z dziewięciu pozostałych uczest-
ników – trzech poległo w Powstaniu, sześciu zmarło 
po wojnie. 

AnKa
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W delegacji brali udział: Pan Yamamura Hiroshi - 
Burnistrz Miasta Sakaki, Pan Nakajima Nobo-
ru - Przewodniczący Rady Miasta, Pan Ajima 

Fumiko - Prezes Stowarzyszenia Międzynarodowego 
Miasta Sakaki, Pan Takeuchi Toshimasa - Wiceprezes 
Stowarzyszenia Międzynarodowego Miasta Sakaki 
oraz Pan Mizohata Riki - Szef Departamentu Polityki 
Miasta Sakaki. Pobyt goście z Japonii rozpoczęli od 
wycieczki do Rezerwatu Bocianowskie Bagno, po któ-
rym oprowadziła grupę przewodniczka Anna Nalazek. 

Następnie w Urzędzie Gminy Celestynów Bur-
mistrz Miasta Sakaki, wraz z jego przedstawiciela-
mi spotkał się z Wójtem Witoldem Kwiatkowskim, 
kierownictwem Gminy Celestynów oraz dyrektorami 
gminnych jednostek. W spotkaniu uczestniczyli tak-
że Przewodniczący Rady Gminy Romuald Ziętala, 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
Bogdan Strzeżysz oraz Zarząd Celestynowskiego 
Stowarzyszenia Współpracy Międzynarodowej „Na 
świat”. Podczas wizyty w urzędzie zaprezentowano 
Miasto Sakaki, jak również Gminę Celestynów. Roz-
mawiano o wielu podobieństwach jakie posiadamy. 
Był to też czas wręczenia pamiątkowych upominków 
oraz materiałów promocyjnych. 

Następnie na pamiątkę wizyty oraz na znak 
przyjaźni pomiędzy Polską a Japonią na terenie 
zielonym (w parku w Celestynowie) posadzono 
wspólnie symboliczną japońską wiśnię oraz rajską 
jabłoń. Delegacja z Sakaki z zachwytem i podzi-
wem oglądała wystawę plenerową artystów z Gmi-
ny Celestynów „Skarby Celestynowa”.

Pierwszy dzień wizyty zakończyło spotkanie w 
Instytucie Wysokich Ciśnień PAN w Lasku, gdzie 
prof. Sylwester Porowski opowiedział i zaprezento-
wał działalność Instytutu.

Historyczna chwila dla Gminy Celestynów
Następnego dnia, w obecności Ambasado-

ra Japonii w Polsce Pana Akio Miyajima, został 

podpisany List Intencyjny w Sprawie Przyjaźni  
i Współpracy pomiędzy Miastem Sakaki a Gminą 
Celestynów przy udzia-
le Partnerów: Stowarzy-
szenia Wymiany Mię-
dzynarodowej Miasta 
Sakaki oraz Celesty-
nowskie Stowarzysze-
nie Współpracy Między-
narodowej „Na świat”.  
List Intencyjny podpisali 
Burnistrz Miasta Saka-
ki Yamamura Hiroshi, 
Wójt Gminy Celestynów 
Witold Kwiatkowski oraz 
Prezes Stowarzyszenia 
Międzynarodowego Mia-
sta Sakaki  Ajima Fumiko  
i Prezes Celestynowskiego 
Stowarzyszenia Współpra-
cy Międzynarodowej „Na 
świat” Katarzyna Boja-
nowska-Niewczas. 

Wizyta japońskiej  
delegacji Miasta 
Sakaki  
w Starej Wsi 

Tego samego dnia nasi 
japońscy przyjaciele odwie-
dzili Szkołę Podstawową 
im. Polskich Dzieci Sybe-
ryjskich w Starej Wsi. Do-
konano uroczystego otwar-
cia Ogrodu Japońskiego. 
Goście zwiedzali szkołę  
i zachwycali się przygo-
towanymi przez uczniów 
występami.

KULTURA

JAPOŃSKA DELEGACJA MIASTA SAKAKI  
Z WIZYTĄ W GMINIE CELESTYNÓW

10 października delegacja Miasta Sakaki w Japonii rozpoczęła swoją dwudniową wizytę w naszej 
gminie. Związana jest ona z podpisaniem Listu Intencyjnego w Sprawie Przyjaźni i Współpracy  
pomiędzy Miastem Sakaki a Gminą Celestynów przy udziale Partnerów: Stowarzyszenia Wymiany 
Międzynarodowej Miasta Sakaki oraz Celestynowskiego Stowarzyszenia Współpracy Międzynaro-
dowej „Na Świat”. 
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JAPOŃSKA DELEGACJA MIASTA SAKAKI  
Z WIZYTĄ W GMINIE CELESTYNÓW
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Mimo wietrznej i chłodnej pogody, piknik rodzinny w Dyzinie mo-
żemy śmiało zaliczyć do udanych. Mnóstwo atrakcji zachęciło 
dzieci do zabawy. Były szaleństwa na dmuchańcach, malowa-

nie twarzy, sztafeta strażacka, lanie wody i wiele innych, a po godzinie  
18 można było poruszać się trochę przy dźwiękach muzyki. Odwiedził 
nas nie tylko nasz gminny Celestynek, była również Hello Kitty i ku za-
skoczeniu wszystkich przybył sam Miś z Zakopanego. 

Ogromne podziękowania składamy na ręce WSZYSTKICH zaanga-
żowanych w organizację. Dziękujemy sponsorom, którzy dołożyli swoje 
cegiełki do tego wydarzenia. Dziękujemy za nieocenioną pomoc na-
szym druhom i druhnom z OSP Dyzin. Współpraca z Wami to czysta 
przyjemność. 

I przede wszystkim dziękujemy WAM, Drodzy Mieszkańcy i Goście, 
za tak liczne przybycie i do zobaczenia  na pikniku w przyszłym roku. 

Angelika Zadrożna

Piknik Rodzinny w Dyzinie

Dzień Seniora w Regucie

Już od godziny 17-ej 26 października 
remiza OSP w Regucie rozbrzmie-
wała muzyką. Reguccy Seniorzy za 

słodko zastawionymi stołami i sołtys Jacek Jaku-
biszyn składający im życzenia. Sto lat na stojąco 
i brawa od członków Rady Sołeckiej, młodych ko-
biet i szkolnych dzieci, które obdarowały wszystkich 
szacownych gości pięknie ozdobionymi laurkami.  
Józef Celiński, jeden z najstarszych miesz-
kańców Reguta zaśpiewał piosenkę i życzył 
przede wszystkim zdrowia. Specjalnie zapro-
szony Andrzej Powałko, grając na akordeonie, 
śpiewał znane ludowe pieśni a wszyscy wraz  
z nim. Najpierw nieśmiało do tańca ruszyły 
dwie pary, ale już po chwili parkiet się zagęścił. 
Punktem kulminacyjnym był wjazd na salę tor-
tu, który smakował pysznie. 

AnKa
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Jubileusz Szkoly w Ostrowie

12 października świętowaliśmy wydarzenie, które jest 
szczególnie ważne dla społeczności szkoły i całego 
środowiska Ostrowa. 

5 lat temu Uchwałą Rady Gminy Celestynów nasza szkoła 
otrzymała imię Mikołaja Kopernika. Miło nam, że mogliśmy dzi-
siaj gościć Wójta Gminy Celestynów Witolda Kwiatkowskiego, 
Zastępcę Wójta Piotra Rosłońca,  Edytę Wrzosek - Kierownik 
Zakładu Obsługi Szkół oraz innych kierowników i dyrektorów 
jednostek budżetowych gminy, wiceprzewodniczącego Rady 
Powiatu Otwockiego Tomasza Wyglądałę, ks. Huberta Wal-
czyka, ks. Radosława Lipińskiego, emerytowanych dyrek-
torów, nauczycieli i pracowników szkoły,  Monikę Sitek - kie-
rownik Obserwatorium Astronomicznego UW w Ostrowiku, 
radnych gminy, lokalnych sołtysów oraz wiele innych przy-
jaznych nam osób. W części artystycznej nasi uczniowie 
przybliżyli uczestnikom uroczystości sylwetkę Mikołaja Ko-
pernika i na chwilę przenieśli wszystkich w jego czasy. Pod-
kreślili, że patron jest dla nich wzorem do naśladowania. 
Święto było bardzo ważne dla przedszkolaków i uczniów 
klasy pierwszej, którzy po ślubowaniu i pasowaniu zostali 
oficjalnie przyjęci do społeczności Szkoły Podstawowej 
im. Mikołaja Kopernika w Ostrowie. 

Dzień obfitował w różne niespodzianki i atrakcje. Dzieci 
miały do dyspozycji dmuchańce, zabawy z animatorami, 
zwiedzanie wozu strażackiego dzięki uprzejmości druhów 
z OSP w Dyzinie, spotkania z ,,żywymi maskotkami”. Do-
rośli wspaniale się bawili razem z zespołem „Idylla”. Na 
wszystkich czekał słodki poczęstunek i ognisko z kiełba-
skami.

Wiesława Przedlacka
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ZAWODY W BIEGACH PRZEŁAJOWYCH

Podziękowania dla „Zośki”

Podczas „Mazowieckiej 
Gali Serc”, która została 
zorganizowana w Zespo-

le Szkół nr 1 im. Kazimierza 
Wielkiego w Mińsku Mazo-
wieckim, w kierunku Publicznej 
szkoły Podstawowej im. Bata-
lionu „Zośka” popłynęły kolej-
ne podziękowania dla naszej 
szkoły za aktywne uczestnic-
two w inicjatywach Stowarzy-
szenia Odra-Niemen Oddział 
Mazowiecki. 

Wydarzenie nawiązywało do 
programu stworzonego w 2010 
r. przez Stowarzyszenie Odra-Niemen polegającego na wspie-
raniu weteranów walk o niepodległość oraz polskich rodzin 
mieszkających na Kresach Wschodnich, znanego pod hasłem 
„Rodacy Bohaterom”. Inicjatywa, obok zbiórki darów, jest tak-
że edukacją historyczną, szeroką współpracą ze środowiskiem 
kombatantów w Polsce i poza jej granicami. W wydarzeniu 
uczestniczyli przedstawiciele instytucji, placówek edukacyjnych, 
służb mundurowych, organizacji pozarządowych oraz samo-
rządu.

Hanna Ładno

17 września Publiczną Szkołę 
Podstawową im. Batalio-
nu „Zośka” odwiedził Teatr 

Katarynka. Uczniowie klas 1-3 oraz 
oddziałów zerowych obejrzeli spek-
takl edukacyjno-profilaktyczny pt.  
„W miejskiej dżungli”.
Spektakl podkreślał kwestię bezpie-
czeństwa dzieci i przypominał uczniom 
numer alarmowy 112. Najmłodsi zoba-
czyli również akcję strażaka, a policjant 
wraz z Wiolettą z Wydziału Ruchu Dro-
gowego nauczyli ich jak przechodzić 
przez ulicę. Na przykładzie nierozważnej 
Łucji i zabawnego kierowcy – Gienia, 
z którym publiczność chętnie wcho-
dziła w interakcję, zobaczyli do czego 
może dojść na ulicy przez nieuwagę. 
Podczas finału dzieci wspólnie z aktora-
mi zaproszone zostały do tańca i grania 
na rurach PCV.

1 października odbyły się zawody w sztafetowych 
biegach przełajowych dziewcząt i chłopców. Re-
prezentacja Szkoły Podstawowej im Batalionu 

„Zośka” rywalizowała z innymi placówkami na terenie 
Ogniska Wychowawczego „Świder” im. Kazimierza  
Lisieckiego w Otwocku. Trasa na dystansie 800 m  
i 1000 m została poprowadzona przez las w kierunku 
rzeki Świder oraz na terenie Ogniska. Mistrzostwa otwo-
rzył, oraz dekoracji medalowej zwycięskich drużyn do-
konał Tomasz Laskus - Starosta Powiatu Otwockiego. 

W zawodach wzięli udział uczniowie reprezentu-
jący aż 20 szkół podstawowych z terenu Powiatu 
Otwockiego. Wystartowali oni w sztafetach biego-
wych w dwóch kategoriach wiekowych. Uczniowie 
Szkoły Podstawowej im. Batalionu Zośka w Celesty-
nowie aż trzykrotnie stawali na podium:

I miejsce w kategorii „dzieci” chłopcy z czasem bie-
gu 30,29 minut (skład drużyny:  Antek Jakubowski 
6c, Szarek Daniel 5a, Tomek Bąk 5b, Ignacy Gogacz 
5b, Kamil Bąk 6a, Antek Cichecki 6b, Adrian Bigos 
6c, Kacper Kopciński 6c, Wojtek Wasążnik 6c, Bartek 
Zalesko 6c),

II miejsce w kategorii, młodzież” dziewczęta z cza-
sem biegu 34,01 minut (skład drużyny: Julia Ćwiek 

8c, Gabriela Jałocha 8c, Ola Papis 7c, Maja Skol-
mowska 8a, Kinga Rosłonek 8a, Amelia Gogacz 8b, 
Laura Kata 8b, Natalia Kata 8b, Agata Skolmowska 
8b, Emilia Strzeżysz 8b), 

III miejsce w kategorii „dzieci” dziewczęta z cza-
sem biegu 34,14 minut (skład drużyny: Anna Szysz-
ko 6b, Zosia Stelmach 6b, Milena Kowalska 6b, Lena 
Omilian 6c, Ania i Marta Chudzik 5b, Ala Oszczygieł 
5b,Milena Mucha 5a, Amelia Cichecka5a, Domini-
ka Sokół 5a). Gratulujemy sukcesów wszystkim za-
wodnikom, a zwłaszcza trenerom  Marcinowi Gutowi  
i Annie Struskiej – Gątkowskiej.

BEZPIECZEŃSTWO 
UCZNIÓW
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Senior z pasją
22 października odbyły się drugie zajęcia ceramiczne z cyklu „Razem lepiej” w ramach projektu  

„Aktywny Senior z pasją!” poprowadzone przez Monikę Grajdę- Widulińską. Niektórzy uczestnicy  
w skupieniu tworzyli nowe dzieła, a niektórzy szkliwili prace powstałe na zajęciach wrześniowych. 
Dziękujemy za to twórcze spotkanie.

Koło Gospodyń Celestynów
14 października odbyło się zebranie walne Koła Gospodyń Wiejskich w Celestynowie, na którym został 

wybrany nowy zarząd w składzie: przewodnicząca: Mirosława Piekarska, oraz członkowie zarządu: 
Arek Szelągowski oraz Anna Czarnecka. Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów!

Ponadto zostało uchwalone jednogłośnie absolutorium po odczytaniu sprawozdania poprzedniego zarzą-
du, ustalono kolejne wydarzenia na najbliższe miesiące działalności. Całe zebranie przebiegło w miłej i sym-
patycznej atmosferze. Zapraszamy do zapisywania się do naszego KGW, każdy znajdzie coś ciekawego dla 
siebie i spędzi miło czas w doborowym towarzystwie. Wystarczy przyjść na jakiekolwiek zebranie lub wyda-
rzenie i wypisać swoje zgłoszenie.

AnKa

Sprzątanie Dyzina
12 i 26 października mieszkańcy całymi rodzinami 

sprzątali swoją miejscowość. Do akcji zainicjo-
wanej przez sołtys Zuzannę Stasiak i członków Rady 
Sołeckiej włączyli się też ochoczo druhowie z lokalnej 
OSP. Zbierano śmieci porzucane przy drodze, na pu-
stych posesjach, w pobliskim lesie, a na koniec każdej 
akcji, przy ognisku, pieczono kiełbaski.



MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY ISSN1506-395X
www.celestynow.pl   PAŹDZIERNIK NR 9 (307) / 2420 KULTURA

Kultura wczoraj i dzis
20 października hala sportowa w Celestynowa przeobraziła się w teatralną salę widowiskową. Sce-
nografia przedstawiała dawną izbę wiejską, a obok niej nowoczesny sprzęt muzyczny z kolumnami, 
mikrofonami.

Na widowni zaś ponad 200 widzów. 
Michał Niemiec przywitał widzów: - 
Dzisiejsze wydarzenie realizowane 
jest w ramach zadania publicznego 

Województwa Mazowieckiego w ramach Projektu 
„Kultura wczoraj, dzisiaj, jutro”.  Jednym z głównym 
celów jest zintegrowanie środowiska seniorów z mło-
dzieżą i czerpania z siebie nawzajem – podkreślił  
i dodał: Widowisko zawdzięczamy Fundacji Europa 
112, przy dużym udziale GOKiS, Kołom Gospodyń 
Wiejskich z Dąbrówki i Celestynowa, Gminie Cele-
stynów i partnerom: Stowarzyszeniu Rozwoju Wsi 
Podbiel -Szkoła w Podbieli, Zespółom: „Podbielanki” 
i „Kondziołeczka”, Stajni Mirabell z Dąbrówki, Biblio-
tece Publicznej w Kołbieli, Gminie Kołbiel i Urzędowi 
Marszałkowskiemu Województwa Mazowieckiego za 
sfinansowanie „Wieczornicy”, jak też mieszkańcom 
naszej gminy, a szczególne podziękowania ślę do 
Wiktora Piaseckiego za scenografię i do Andrzeja 

Kamińskiego za scenariusz „Kultury wczoraj”, inspi-
rowany m.in. książką Andrzeja Mazka „Wieś na skra-
ju lasu” – poinformował Michał Niemiec. 

Spektakl rozpoczął się „Kulturą Wczoraj”, czyli spo-
tkaniem gospodyń wiejskich w izbie, które gawędząc, 
przebierały fasolę, robiły na drutach, przędły, robiły 
masło…i na koniec zaczęły śpiewać „Na wójtowej 
roli”, co podchwycił zespół „Podbielanki” i przy akom-
paniamencie akordeonu śpiewali już wszyscy. Kiedy 
śpiew ucichł, gospodarz Bogdan Strzeżysz poprosił, 
by zespół wykonał jeszcze kilka najbardziej znanych 
pieśni ludowych, przypominając genezę ich powsta-
nia. Na scenie następnie wystąpiła Hania Grochow-
ska z Podbieli śpiewając dwie piosenki ludowe: „Koło 
mego ogródeczka” i „Ech Poleczka” . Gdy ucichły 
brawa przed scenę wyszły barwnie ubrane dzieci ze 
szkoły w Podbieli, które śpiewały i tańczyły pod zna-
komitą opieką artystyczną dyrektorki Zofii Gajewskiej 
i nauczycielki Anny Płatek, co publiczność nagradza-



MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY ISSN1506-395X
www.celestynow.pl   PAŹDZIERNIK NR 9 (307) / 24 21KULTURA 21

Kultura wczoraj i dzis

ła licznymi, gromkimi brawami. W trakcie Basia Koc  
i Witek Laskus częstowali sójkami aktorów na scenie, 
a następnie osoby na widowni.

I przyszedł moment na „Kulturę Dziś”, co konferan-
sjer Michał Niemiec zapowiedział: - Moi drodzy, a te-
raz przed państwem zespół, który powstał w gmachu 
Liceum Gałczyńskiego w Otwocku. Tworzy go mło-
dzież oraz nauczyciel języka polskiego. Swój pierw-
szy koncert zagrali na Strefie Mocy, gdzie porwali 
serca widzów piosenką „Ballada Mickiewiczowsko-
-Prusowska”. Dzisiaj dla państwa przygotowali wy-
jątkowy repertuar, a w nim dwa premierowe kawałki, 
które śpiewać będzie Jordan Jakubiszyn, mieszka-
niec Reguta. Dajmy się porwać w tę muzyczną podróż. 
Przed wami, już teraz - Zespół GAŁCZYNALIKA !!! 

Na koniec wystąpił znany, nie tylko w Powiecie 
Otwockim, zespół „Kądziołeczka” z Osiecka. Grali  
i śpiewali tak skocznie, że wiele osób ruszyło do 
tańca i bawiono się długo. Natomiast ci, którzy nie 

tańczyli, mieli możliwość po-
silić się pysznościami przygo-
towanymi przez Koło Gospo-
dyń Wiejskich z Celestynowa 
i Dąbrówki, albo porozmawiać  
z garncarzem – Andrzejem Kło-
skiem, rzeźbiarzem – Wiktorem 
Piaseckim, pleść koszyk z pa-
niami z KGW Celestynów, powy-
cinać leluje i kogutki z paniami  
z biblioteki w Kołbieli. A nawet po-
głaskać kozy, czy przejechać się 
bryczką z dąbrowieckiej Stajni 
Mirabell. Niedzielne popołudnie 
mieszkańcy gminy spędzili wspaniale uczestnicząc 
w dwóch obszarach kulturowych: wczorajszej i dzi-
siejszej.

AnKa
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KICK-BOKSERZY GOKIS CELESTYNÓW  
NA OGÓLNOPOLSKIM PUCHARZE DFN - BEZLEDY

SPORT

To był pierwszy start naszych młodych wojowni-
ków w nowym sezonie. Turniej, który odbył się 
na samym krańcu Polski, zgromadził zawodni-

ków z całej Polski oraz z zagranicy. Poziom zawodów był 
bardzo wysoki jednak mimo to nasz zespół zaprezentował 
się z bardzo dobrej strony zdobywając łącznie 14 medali: 
4 srebra, 6 brązów, 4 uznaniowe za wyróżnione walki. 

Brawa dla zawodników GOKiS Celestynów oraz dla 
trenera Dawida Andrzejewskiego za przygotowanie do 
wymagającego turnieju.

MK

III TURNIEJ DARTA W CELESTYNOWIE 
ROZSTRZYGNIĘTY!

26 października rozegrana została trzecia edycja Turnieju Darta pod patronatem Wójta Gminy  
Celestynów. Zawody rozegrane zostały w łączniku Hali Sportowej w Celestynowie, gdzie cyklicznie 
odbywają się wieczorne czwartkowe spotkania darterskie.

Tym razem do rywalizacji sta-
nęło czternastu zawodników  
i zawodniczek, turniej roze-

grany został w dwóch fazach: gru-
powej oraz pucharowej. Dotych-
czasowe wydarzenia darterskie w 
Celestynowie cechowały się wyso-
kim poziomem sportowym, również 
podczas tego turnieju uczestnicy 
pokazali świetne przygotowanie 
techniczne oraz mentalne, dzię-
ki czemu mogliśmy obserwować 
świetne i zacięte mecze. Po za-
kończeniu fazy grupowej rozegrany 
został konkurs „dziewięciu lotek” 
- można powiedzieć, że to już tra-
dycja celestynowskiego turnieju. 
Do wyłonienia zwycięzcy potrzebna 
była dogrywka, w której lepszy oka-
zał się Michał Pisarski – Celes 
Dart Team otrzymując pamiąt-
kową statuetkę oraz voucher 

od partnera wydarzenia Sklepu – 
BalticDarts.pl. 

Druga część rywalizacji w systemie 
pucharowym wyłoniła czterech najlep-
szych graczy turnieju. Najwyższą lo-
katę i zrazem zwycięstwo w zawodach 
uzyskał Jacek Krupka zawodnik NEO 
Darts Team. Drugie miejsce przypa-
dło Michałowi Sajdakowi, trzecie Bar-
tłomiejowi Romankowi – Celes Dart 
Team a czwarte Michałowi Koniarkowi 
– Celes Dart Team. Statuetkę dla naj-
lepszej zawodniczki turnieju otrzymała  
Jolanta Bucholtz. Laureaci czterech 
pierwszych miejsc otrzymali pamiąt-
kowe puchary, medale, nagrody 
rzeczowe oraz upominki ufundowa-
ne przez organizatora wydarzenia 
Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 

oraz Biura Promocji Urzędu Gminy  
w Celestynowie. Podziękowania za 
sportową rywalizację przekazał rów-
nież Wójt Gminy Celestynów Witold 
Kwiatkowski. Podziękowania dla 
wszystkich uczestników wydarzenia 
oraz dla Mamrot Dart Team Otwock 
za pomoc w organizacji turnieju. Pa-
tronem medialnym zawodów był mie-
sięcznik Samorządowy Celestynka. 
Partnerem wydarzenia był sklep Dar-
terski – BalticDarts.pl
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WIELKIE ZWYCIĘSTWO SENIOREK 
NA OTWARCIE SEZONU LIGOWEGO!

Przyjezdne w poprzednim sezonie otarły się  
o awans do I ligi przegrywając dopiero decydu-
jący mecz barażowy, natomiast ten sezon roz-

poczęły od zwycięstwa z drugą drużyną UKS Sparta 
Grodzisk Mazowiecki.

Od pierwszej piłki w naszym zespole fantastycznie 
funkcjonowała gra blok-obrona, dzięki czemu udało 
się odskoczyć rywalkom na kilka punktów. W dalszej 
części seta kontrolowaliśmy wynik, dzięki czemu 
pierwsza partia zakończyła się naszym zwycięstwem 
25-17. Drugi oraz trzeci set miały bardzo podobny 
przebieg. Zbudowana przewaga w pierwszej fazie 
partii, potem kontrola i utrzymanie koncentracji w ze-
spole. Trener Michał Kwiecień mógł dać szansę gry 
wszystkim dostępnym na meczu zawodniczkom, co 
dodatkowo wzmacnia radość z dzisiejszego triumfu.

Brawo dla drużyny, która po solidnie przepraco-
wanym okresie przygotowawczym zaprezentowała 
bardzo dobrą, poukładaną grę z małą ilością błędów 
własnych, za to z dużą jakością we wszystkich ele-
mentach.

Ogromne podziękowania należą się licznie przy-
byłym kibicom, którzy fantastycznym dopingiem za-
grzewali dziewczyny do walki przez cały mecz.

Warto dodać, że gościem specjalnym i jednocze-
śnie kibicem naszego zespołu był Przewodniczący 
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Bogdan Strzeżysz.

GOKiS Celestynów - Apchem ProMotor Gózd 3:0
SKŁAD: Aleksandra Wójcik, Paulina Kuźnia, Alek-
sandra Soszyńska, Olga Korybut, Roksana Gawroń-
ska Klaudia Hutkowska,  Aleksandra Mądra, Joanna 
Krusiec- Cebo, Kasia Długosz, Zuzia Tabisz, Aneta 
Bal (C), Nela Górska, Amelia Łuczyńska, Agata Sa-
mul i MVP: Aleksandra WÓJCIK.

M. Kwiecień

W swoim pierwszym meczu II ligi mazowieckiej nasze siatkarki gościły na swoim parkiecie zespół 
Promotora Gózd.

LIGOWY DEBIUT MŁODZICZEK GOKIS 
CELESTYNÓW NA 5+!

Dokładnie 385 dni od pierwszych zajęć zespołu 
młodziczek, zawodniczki wybrały się do Kozie-
nic na turniej rozstawieniowy 

ligi MWZPS. Celem było zebranie 
doświadczenia i próba sprawienia 
niespodzianki w meczach z bardziej 
doświadczonymi rywalami. W grupie 
trafiły na drużyny Radomki Radom 
(IV) oraz gospodarza KKS Kozienice.

Dziewczyny nie przestraszyły się 
przeciwniczek i wygrały oba spotka-
nia z Radomką 2-1 a z Kozienicami 
2-0. W finale turnieju GOKiS zagrał 
ze zwycięzcą drugiej grupy, czyli Ra-
domką Radom (II). 

Początek w wykonaniu naszych 
zawodniczek był niesamowity. Pro-
wadzenie 14-8 i bardzo dobra gra dziewczyn. Nieste-
ty, potem do głosu doszły przeciwniczki, dodatkowo 

dwie kontuzje w zespole spowodowały, że niektóre 
dziewczyny musiały zagrać na nowych dla siebie 

pozycjach. Tym razem górą był prze-
ciwnik, który wygrywając mecz 2-0 
zapewnił sobie wygraną w turnieju 
rozstawieniowym.

Brawa za walkę dla naszych dziew-
czyn, które po serii udanych sparin-
gów oraz podium w turnieju „Halinów 
Cup” kolejny raz udowodniły, że ich 
praca idzie w dobrym kierunku.
Klasyfikacja turnieju rozstawieniowe-
go (5.10.2024 r.)
Radomka Radom (II), GOKiS Ce-
lestynów, Akademia Siatkówki  
Tomasza Wójtowicza,  Radomka 
Radom (IV) i KKS Kozienice/Je-

dynka Kozienice.
MK
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Kominiarz ostrzega!

Mirosław Antos, rzecznik prasowy Kra-
jowej Izby Kominiarzy przyznaje, że 
coraz częściej spotyka się ze skutka-

mi stosowania paliwa niedostosowanego do 
pieca. - Najważniejsze jest nasze bezpieczeń-
stwo - stwierdza. - Nie tylko to energetyczne, 
ale związane z bezpieczeństwem pożarowym 
- wyjaśnia. - Na rynku pojawia się coraz więcej 
materiałów, które mają rzekomo zastąpić wę-
giel kamienny, prawie niemożliwy do kupna. 
Na rynku pojawiły się paliwa alternatywne, są 
to pestki wiśni, łupiny orzechów, płyty wiórowe 
uformowane w pelet, brykiet,  zgranulowane 
opony, owies, węgiel brunatny, który posło-
wie przywrócili do łask, choć zawiera siarkę 
i szkodliwą rtęć…Ich stosowanie może być 
ryzykowne, a nawet w dłuższym okresie cza-
su, nawet  śmiertelne. We wszystkich urzą-
dzeniach grzewczych można spalać tylko te 
paliwa, które wskazuje instrukcja obsługi pie-
ca. Jeżeli mamy kocioł na węgiel, to drewno 
może być stosowane tylko na rozpałkę. Nie 
może być podstawowym paliwem - dodaje.  
- Materiały, które pojawiają się w sprzedaży,  
w naszym piecu się spalą. Powinniśmy jednak 
pomyśleć o skutkach, które mogą być kata-
strofalne - dodaje. - Może dojść do eksplozji 
pieca a nawet komina, pożaru, zaczadzenia. 
Substancje oferowane przez sprzedawców 
nie są bowiem przebadane. Nie wiadomo, ja-
kie gazy emitują, jaka jest emisyjność pyłów. 
Istnieje ryzyko, że jeśli wrzucimy tego do pie-

ca za dużo, to ten piec albo się wyłączy, ale 
wręcz wybuchnie - wyjaśnia mistrz kominiar-
ski Mirosław Antos. Ponadto ekspert ostrzega 
też przed stosowaniem wszelkich zamienni-
ków węgla. - Na rynku pojawił się miał, ale 
on może być stosowany tylko w miałowcach. 
Uczulam też, by przed sezonem grzewczym 
zaprosić kominiarza, który oczyści komin z sa-
dzy, która nadmiernie osadzona na  ściankach 
komina może spowodować pożar. Upominam, 
by instalować czujniki czadu. Czad to cichy 
zabójca - podkreśla z naciskiem.

Rozmawiał A. Kamiński
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Kontrola czym palimy w piecach!
W październiku zostały przeprowadzone kontrole palenisk domowych. Pobrano próbki popiołu  
z palenisk i przekazano do laboratorium. Wyniki badania próbek zostaną dostarczone do urzędu na 
przełomie listopada/grudnia. Kontrolowani pisemnie zostaną poinformowani o wynikach. Obowiązek 
przeprowadzenia kontroli palenisk został nałożony na Gminę Uchwałą Nr 115/20  Sejmiku Wojewódz-
twa Mazowieckiego w sprawie programu ochrony powietrza, dla stref w województwie 
mazowieckim, w których zostały przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe 
substancji w powietrzu (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 9595) 

Uwaga!
Przypomnienie! 
Zakaz spalania:
• plastikowych pojemników  

i butelek po napojach,
• zużytych opon i innych 

odpadów z gumy,
• przedmiotów z tworzyw 

sztucznych,
• elementów drewnianych 

pokrytych lakierem,
• sztucznej skóry,
• opakowań po rozpuszczalni-

kach czy środkach ochrony 
roślin,

• opakowań po farbach  
i lakierach,

• pozostałości farb i lakierów,
• plastikowych toreb z polie-

tylenu,
• papieru bielonego związkami chloru  

z nadrukiem farb kolorowych.”

W paleniskach domowych powinniśmy spalać WY-
ŁĄCZNIE te paliwa, dla których zostały one zapro-
jektowane. Piece domowe nie są przystosowane do 
spalania śmieci. Spalanie śmieci w domowych pie-
cach to dym wydzielający nieprzyjemny zapach, za-
nieczyszczający atmosferę. Skażone powietrze jest 
przyczyną chorób układu krążenia, oddechowego 
oraz sprzyja zmianom nowotworowym i zatruwa śro-
dowisko naturalne.

Przypominamy: Od 1 stycznia 2023 r. obowiązuje 
zakaz użytkowania kotłów na paliwa stałe niespełnia-
jących wymogów dla klas 3, 4 lub 5 według normy 
PN-EN 303-5:2012. Natomiast kotły na paliwa stałe 
klasy 3 lub 4 będzie można użytkować do 31 grud-
nia 2027 r. Przypominamy również, że od 1 stycznia 
2028 r. na terenie Powiatu Otwockiego będzie obo-
wiązywał całkowity zakaz palenia węglem kamien-
nym oraz paliwami produkowanymi z jego wykorzy-
staniem (nie dotyczy kotłów klasy 5 zainstalowanych 
do 1 czerwca 2022 r.).
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Delegacja z Japonii w naszej Gminie


